

Раздел V

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	160	160	0	31	5	124	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	135	135	0	24	3	108	0	0	0
из них женщин	110	110	0	15	3	92	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Кардиологическое отделение																						
1	Заведующий отделением - врач детский кардиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
2	Врач-педиатр	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
3	Врач детский кардиолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
4	Врач-ревматолог	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Раздел VI

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Кардиологическое отделение</i>					
6. Медицинская сестра палатная	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	31.03.2016	Универсаль - Зинестрик Филиппова А.В. З.Я. Монтер/от	
7. Медицинская сестра процедурной					
<i>Педиатрическое отделение для новорожденных и недоношенных детей</i>					
12. Врач-неонатолог	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
13. Врач-неонатолог для оказания круглосуточной медицинской помощи					
14. Старшая медицинская сестра					
15. Медицинская сестра палатная					
<i>Травматолого-ортопедическое отделение</i>					
34. Старшая медицинская сестра	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
35. Медицинская сестра палатная					
36. Медицинская сестра процедурной					
37. Медицинская сестра перевязочной					
<i>Отоларингологическое отделение</i>					
46. Старшая медицинская сестра	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
48. Медицинская сестра процедурной					

Психоневрологическое отделение				Климанов - заместитель Филиппов А.В. за месяц	
57. Старшая медицинская сестра	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	31.08.16	Климанов - заместитель Филиппов А.В. Ф.И. матери	
59. Медицинская сестра процедурной					
Клинико-диагностическая лаборатория					
78. Врач клинической лабораторной диагностики	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
Бактериологическая лаборатория					
87. Заведующий отделением - врач-бактериолог	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
Медико-генетическая консультация					
98. Химик	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
Эндоскопическое отделение					
102. Заведующий отделением - врач-эндоскопист	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
103. Врач-эндоскопист					
104. Врач-эндоскопист для оказания экстренной хирургической помощи					
105. Старшая медицинская сестра					
106. Медицинская сестра					
107. Медицинская сестра для оказания экстренной хирургической помощи					
Патологоанатомическое отделение					
111. Заведующий отделением - врач-патологоанатом	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— и —	— и —	
112. Врач-патологоанатом					
113. Врач клинической лабораторной диагностики					
115. Сестра-хозяйка					
116. Санитар					

Отдел клинико-экспертной работы					
124. Заведующий отделением - врач-неонатолог	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— 4 —	— 4 —	
125. Врач-педиатр					
Аптека					
129. Заведующий аптекой	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— 4 —	— 4 —	
130. Провизор					
131. Фармацевт					
Эпидемиологический отдел					
133. Заведующий отделением - врач-эпидемиолог	Модернизировать систему искусственного освещения	Улучшение качества освещения	— 4 —	— 4 —	
134. Врач-эпидемиолог					
135. Помощник врача-эпидемиолога					
Гараж					
158. Водитель автомобиля	Обеспечить персонал сертифицированными средствами индивидуальной защиты согласно нормам выдачи. Выдачу СИЗ зафиксировать записью в личной карточке учета	Защита персонала от воздействия производственных факторов и (или) загрязнений	31.01.2016	Начальник гаража Корнилов С. Ю. Директор Костин С. В.	
159. Водитель выездной бригады отделения плановой и экстренной консультативной помощи					
160. Слесарь по ремонту автомобилей					

Дата составления: 10.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по
лечебной работе

(должность)

(подпись)

Е.В. Винокурова

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по
экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

С.Г. Кулагина

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Инженер по охране труда и тех-
нике безопасности

(должность)

(подпись)

В.И. Дубова

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Директор

(должность)

(подпись)

С.В. Костин

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Е.В. Горбенко

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Е.С. Полежаева

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Председатель профсоюзного ко-
митета

(должность)

(подпись)

А.А. Кузин

(Ф.И.О.)

30.12.2015

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

С.Г. Кипенский

(Ф.И.О.)

(дата)